
D.D.S. 98 P.F. 538

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n.47/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO in particolare il comma 6 art. 21 della l.r. 47/1977 che dispone per quanto non previsto 

dalla legge n.47/77 che continuano ad osservarsi le vigenti disposizioni in materia di 
contabilità generale dello Stato e della Regione, in quanto applicabili;

VISTO il  Regio  Decreto  23  maggio  1924,  n.  827-Regolamento  per  l'amministrazione  del 
patrimonio  e  per  la  contabilità  generale  dello  Stato  e  successive  modifiche  ed 
integrazione;

VISTA la  L.R.  7  maggio  2015  n.  10,  che  approva  il  Bilancio  di  previsione  della  Regione 
Siciliana per l’esercizio finanziario 2015; 

VISTO il quadro di classificazione delle entrate della Regione Siciliana per l’anno 2015 che 
assegna  i  capitoli  in  entrata  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio 
finanziario 2015 del capo 10 al Servizio Tesoro – Dipartimento Regionale del Bilancio 
e del Tesoro-Ragioneria Generale della Regione;

CONSIDERATO che  le  norme  richiamate  impongono  alle  Amministrazioni  attive  competenti  per 
materia  cui  sono  riconducibili  i  crediti  della  Regione  Siciliana  di  provvedere  alla 
riscossione delle somme dovute dal soggetto debitore;

VISTO l’art.  68  della  legge  regionale  12  agosto  2014  n.  21,  come  modificato  dall'art.  98, 
comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9;  

VISTO il D.R.G. n. 2/15 del 08/01/2015 con il quale è conferito alla Dott.ssa Filippa Maria 
Palagonia l’incarico di Dirigente del Servizio 4 “Tesoro” del Dipartimento Reg.le 
Bilancio e Tesoro; 

VISTO il riaccertamento straordinario dei residui attivi al 01/01/2015 dal quale risulta che la 
Sig.ra Di Blasi Teresa,  dipendente dei Beni Culturali  e dell'Identità Siciliana ha un 
debito residuo per sorte capitale accertato con il n. 9964/2001 di € 53.821,44  imputato 
al capitolo 3724 e per interessi legali accertati con il n. 52308/13 di € 4.400,84 imputati 
al capitolo 2714 capo X Tesoro del Bilancio della Regione Siciliana; 

VISTA la  nota  prot.  152595  del  16/11/2015  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione 
Pubblica e del  Personale – Servizio 10 – Trattamento  Giuridico ed Economico del 
Personale dell'Assessorato Beni Culturali con la quale si comunica che, a seguito della 
creazione  di  appositi  codici  da  parte  della  Società  Sicilia  &  Servizi,  le  somme 
trattenute  sulla  retribuzione  mensile  dei  dipendenti,  in  forza  di  provvedimenti  di 
recupero  somme  con  rateizzazione  adottati  dall'Amministrazione(di  cui  sopra) 
confluiranno a far data da novembre 2015 in entrata nei capitoli 3876 e 2634 capo 17 
assegnati al Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, come da quadro di 
classificazione delle entrate per l'anno 2015;

CONSIDERATO che  la Sig.ra Di Blasi Teresa nell'anno 2015 ha versato le somme come di seguito 
riportate:



   Capitolo 3724   
IMPORTO 
VERSATO

QUIETANZA N. DATA QUIETANZA

Capitolo 2714
IMPORTO 
VERSATO

QUIETANZA N. DATA QUIETANZA

per un totale di € 7.177,32 per sorte capitale ed € 996,89 per interessi legali, pertanto il debito residuo è il  
seguente:

RESIDUO 
DEBITO 

ALL'01/01/2015

CAPITOLO VERSAMENTI 
EFFETTUATI 

RESIDUO DA 
ELIMINARE 

ACCERTAMENTO 
NUMERO

53.821,44 3724 7.177,32 46.644,12 9964/2001

Per il capitolo 2714 l'importo da reimputare agli anni 2015 e successivi è di € 3.403,95 come da prospetto 
di seguito riportato:

IMPORTO CAPITOLO VERSAMENTI 
EFFETTUATI 

RESIDUO DA 
ELIMINARE 

ANNO DI 
ACCERTAM.

ACCERTAMENTO 
NUMERO

1.178,26 2714 996,89 181,37 2015 3360/15

960,52 2714 0 960,52 2016 3360/16

736,22 2714 0 736,22 2017 3360/17

1.525,84 2714 0          1.525,84 ANNI 
SUCCESSIVI

3360/anni succ.

Tot.    3.403,95

 € 106,39 12910 25/02/2015
 € 104,91 74850 07/10/2015
 € 103,43 74851 07/10/2015
 € 101,94 74854 07/10/2015
 € 100,45 74855 07/10/2015
 € 98,95 79423 29/10/2015
 € 97,46 79424 29/10/2015
 € 95,96 79425 29/10/2015
 € 94,45 79426 29/10/2015
 € 92,95 80027 03/11/2015

 € 711,04 12909 25/02/2015
 € 712,52 74849 07/10/2015
 € 714,00 74852 07/10/2015
 € 715,92 74853 07/10/2015
 € 716,98 75974 08/10/2015
 € 718,47 79419 29/10/2015
 € 719,47 79420 29/10/2015
 € 721,47 79421 29/10/2015
 € 722,97 79422 29/10/2015
 € 724,48 80026 03/11/2015



RITENUTO di  dovere  eliminare  il  residuo  contabilmente  di  €  46.644,12   per  sorte  capitale 
accertato con il n. 9964/2001  imputato al capitolo 3724  e il residuo di €  3.403,95  per 
interessi legali accertati con il n. 3360/2015(EX 52308/13) imputati al capitolo 2714 
capo X Tesoro del Bilancio della Regione Siciliana; 

                                                                            D E C R E T A
ARTICOLO 1

Per quanto espresso nelle premesse che si  intendono qui riportate e trascritte, è eliminato il  residuo 
debito  dovuto dalla Sig.ra Di Blasi Teresa, come di seguito riportato in quanto le somme trattenute sulla 
retribuzione mensile della dipendente, in forza di provvedimenti di recupero somme con rateizzazione 
adottati dal Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità Siciliana confluiranno a far data da novembre 
2015  in entrata nei capitoli 3876 e 2634 capo 17 come da quadro di classificazione delle entrate per 
l'anno 2015:

RESIDUO 
DEBITO 

ALL'01/01/2015

CAPITOLO VERSAMENTI 
EFFETTUATI 

RESIDUO DA 
ELIMINARE 

ACCERTAMENTO 
NUMERO

53.821,44 3724 7.177,32 46.644,12 9964/2001

IMPORTO CAPITOLO VERSAMENTI 
EFFETTUATI 

RESIDUO DA 
ELIMINARE 

ANNO DI 
ACCERTAM.

ACCERTAMENTO 
NUMERO

1.178,26 2714 996,89 181,37 2015 3360/15

960,52 2714 0 960,52 2016 3360/16

736,22 2714 0 736,22 2017 3360/17

1.525,84 2714 0          1.525,84 ANNI 
SUCCESSIVI

3360/anni succ.

Tot.    3.403,95

Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 
dell’Economia, previa pubblicazione ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, come 
modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9. 

Palermo,  15/02/2016
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  TESORO

F.to Filippa Maria Palagonia

                 IL DIRIGENTE DI U.O.B. 4.2
F.to Caterina Murania  

                  IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
F.to Angela Falsone   


	ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

